1

各 位

２ ０ ２ １ 年 ３ 月 ３ １ 日

ト ヨ タ ホ ー ム 株 式 会 社

役員・常務理事人事及び組織改正に関するお知らせ

トヨタホーム株式会社は、下記のとおり役員・常務理事人事を内定するとともに、4 月 1 日付

の組織改正を決定いたしましたのでお知らせいたします。住宅業界を取巻く急激な環境変化に対応す

るため、事業構造の変革と経営体質の強化が急務となっております。当社は経営体制を効率化することで、意

思決定の迅速化を図り、競争力の強化につなげます。

役員人事は 2021 年 6 月開催予定の定時株主総会の承認及び同総会終了後の取締役会の決議を経

て、正式決定いたします。

１．取締役人事

（１） 退任取締役

氏 名 現 役 職

国 島
く に し ま

憲
の り

雄
お

常務取締役

島 川
し ま か わ

誠
せい

一 郎
い ち ろ う

取締役

（２） 新任取締役

氏 名 現 役 職

都
た か

木
ぎ

亮
り ょ う

治
じ

常務理事

（３） 昇任取締役

氏 名 新 役 職 現 役 職

横 田
よ こ た

純 夫
す み お

取締役副社長 専務取締役

山 根
や ま ね

満
みつる

常務取締役 取締役

２．監査役人事

（１） 退任監査役

氏 名 現 役 職

鳥 居
と り い

弘
ひろむ

監査役

（２）新任監査役

氏 名 現 役 職

国 島
く に し ま

憲
の り

雄
お

常務取締役

2

３．常務理事人事

（１）退任常務理事

氏 名

都
た か

木
ぎ

亮
り ょ う

治
じ

        ※6 月株主総会日付

近 藤
こ ん ど う

浩 司
こ う じ

       ※5 月 1 日付

柴 田
し ば た

数 年
か ず と し

        ※4 月 1 日付

４．組織改正

組織の大括り化により、社内外から見て機能を分かりやすくするとともに、業務プロセスを削減し、お客様

視点に立った意思決定の迅速化と実行スピードのアップを図ります。また、メンバーの応受援による柔軟

で効率的なオペレーションを実現し、多能工化による人材育成を促進いたします。

≪新組織≫ ※変更部署のみ記載                         ≪旧≫

調達・生産管理部

経営管理部

商品開発部

街づくり事業部

ストック事業部

設計建設推進部

品質保証部

不動産開発部

生産管理部

ＣＳ品質保証部

オーナーサポート室

ＣＳ推進室

品質保証室

ストック事業部

製造部生産技術室

プロジェクトＧ

調達部

建設部

設計推進部

暮らしｿﾘｭｰｼｮﾝ開発部

商品開発部

都市開発事業部

管理部

経営企画部

3

≪ご参考≫

（１）2021 年 6 月定時株主総会日付 トヨタホーム㈱役員体制

氏 名 役 職（担当）

後藤 裕司 取締役社長（代表取締役） ―

横田 純夫 取締役副社長
営業センター長、営業統括部、

中国カンパニー、ストック事業部、BR

クルマ de 給電推進室

田 坂 寛 常務取締役
海外事業推進室、街づくり事業部、

法人営業部

山 根 満 常務取締役
品質保証部、

技術開発センター長、商品開発部、

BR クルマ de 給電推進室

吉次 孝幸 取締役
渉外室、経営管理部、

BR 中計・構造改革推進部、

BR クルマ de 給電推進室

都木 亮治 取締役
設計建設推進部、

調達・生産管理部、製造部

桑田 正規 取締役（非常勤） ―

西 村 祐 取締役（非常勤） ―

国島 憲雄 監査役 ―

南 幸 治 監査役（非常勤） ―

（２）2021 年 6 月の各社定時株主総会日付、連結子会社の取締役社長人事

※は昇任または新任 （トヨタホームインドネシア㈱は 2021 年 4 月 1 日付）

会社名 取締役社長名

トヨタホームとうほく㈱ 高柳 義則

ト ヨ タ ホ ー ム ち ば ㈱ 石毛 治明

ト ヨ タ ホ ー ム 東 京 ㈱ 井上 正宏

ト ヨ タ ホ ー ム し な の ㈱ 伊 東 和 徳

ト ヨ タ ホ ー ム ふ じ ㈱ 天川 紀昭

ト ヨ タ ホ ー ム 近 畿 ㈱ 近藤 浩司

ト ヨ タ ホ ー ム 九 州 ㈱ 濱 﨑 秀樹

トヨタウッドユーホーム㈱ 石 川 均

トヨタすまいるライフ㈱ 伊藤 憲行

トヨタホームリフォーム㈱ 藤井 朗彦※

リ ビ ン グ ・ サ ポ ー ト ㈱ 原田 諸兄※

トヨタホームインドネシア㈱ 居 樹 潤 ※

トヨタホームマテリアルズ㈱ 居 樹 潤 ※

    以上